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آموزش آشپزی دعای روز اول ماه مبارک رمضان

عکس  روز

نام محلی: حشینه، ساردینلای رنگین کمان

مواد لازم:
آرد: 1 فنجان
آب: 1 فنجان

روغن مایع: کمی کمتر از 1/2 از فنجان
شکر: 1 قاشق چایخوری
تخم مرغ: 2 عدد درشت

طرز تهیه:
آب و روغن و شــکر را روی حــرارت بگذارید تا 

جوش آید.
هنگامی که ریز جوش زد همه آرد را در آن الک کنید 

و از روی حرارت بردارید خوب مخلوط کنید.
دوبــاره به مدت 3 الی 4 دقیقه روی شــعله حرارت 

گیری کنید.
خمیر حاصل شــده را در کاســه ای بریزید تا خنک 

شود.
تخــم مرغ ها را در کاســه ای با چنگال بزنید، کمی 
جوش شــیرین برای پف بیشتر در این مرحله به تخم مرغ 

ها بیفزایید.
در یک ماهیتابه گود روغن بریزید سپس خمیر بامیه را 
در حالی که در قیف با ) سرقیف شکوفه بزرگ ( ریخته اید 

در روغن بریزید و با قیچی آشپزخانه برش دهید.
روغن را روی شعله ببرید تا داغ شود و بامیه ها سرخ 

شود.
برای تهیه شــیره بامیه یک لیوان شــکر را به همراه 1 
لیوان آب و کمی گلوکز ) برای براق شدن آن ( و خیلی کم 
آبلیمو و مقداری گلاب برای طعم آن روی شعله قرار دهید 

و اجازه دهید قوام بیاید.
در انتها بعد از سرخ شدن بامیه ها را در آن بغلطانید.

جاسکسیریکبستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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نکتهکاریکاتور

مدامم مست می دارد نسیم جعد گیسویت
خرابم می کند هر دم فریب چشم جادویت

پس از چندین شکیبایی شبی یا رب توان دیدن
که شمع دیده افروزیم در محراب ابرویت
سواد لوح بینش را عزیز از بهر آن دارم

که جان را نسخه ای باشد ز لوح خال هندویت
تو گر خواهی که جاویدان جهان یک سر بیارایی

صبا را گو که بردارد زمانی برقع از رویت
و گر رسم فنا خواهی که از عالم براندازی
برافشان تا فروریزد هزاران جان ز هر مویت
من و باد صبا مسکین دو سرگردان بی حاصل

من از افسون چشمت مست و او از بوی گیسویت
زهی همت که حافظ راست از دنیی و از عقبی
نیاید هیچ در چشمش به جز خاک سر کویت

آب قطره قطره می چکد و 
با پایداری و سماجت، سنگ 

بزرگ را سوراخ میکند؛ موش 
با پشتکار و استقامت موفق به 
پاره کردن رشته محکمی از 

سیم می شود و ضربه های پی 
در پی تبری کوچک، درخت 
کهن را از پای در می آورد.

فال حافظ

کودک و نوجوان

والدیــن اولین و مهــم ترین افرادی 
هســتند که در تربیت فرزنــد نقش دارند ، 
یکی از معضلات والدین امروزی خشــم 
و عصبانیت کودکان اســت که بایســتی از 
راه صحیح و اصولی کنترل شــود. اگر شما 
فرزنــد دارید حتما این وضعیت را چندین 
بار مشــاهده نمده اید که برای مثال شما در 
یک فروشگاه هستید که فرزند شما شروع 
بــه گریه و داد و بیداد کردن می نماید و چه 
در مکان های متفاوت دیگر و در اکثر مواقع 
والدین می توانند علت آن را تشخیص دهند 
و مهمتر از بقیه این است که چگونه بتوانید 
از وقوع آن جلوگیری نمایید. در این مقاله ما 
قصد درایم تا شما را با چگونگی عدم وقوع 

این چنین موردی راهنمایی کنیم.
1. اطمینان حاصــل نمایید که 
فرزند شــما روی تختش خوابیده 

است
اگر شــما به فرزندتان اجازه دهید که 

روی تخت شما بخوابد می تواند یک عادت 
بد در او شود. برای جلوگیری از ایجاد عادت 
بــد در کودکتان باید به او بیاموزید که روی 
تخت خودش بخوابد و این کار می تواند به 
فرزند شما در نحوه کنترل تنهایی اش کمک 
کند ، جالب اســت بدانید که روانشاســان 
معتقدند زمانی که کودک بتواند تنهایی خود 
را کنترل کند قدرت کنترل اعصاب نیز در او 

افزایش می یابد.
2. به فرزندتان آزادی بدهید

به عنوان والدین ، غریزه شــما دستور 
خواهــد داد که در شــرایط بد از فرزندتان 
مراقبــت کنید و یــا از آن دفاع کنید. اما اگر 
شما به آنها آزادی بدهید ، آنها بهتر می توانند 
شــرایط را کنترل کنند و به خوبی در دست 
بگیرند و با این کار به فرزندتان می فهمانید 
که توانا هستند و می توانند به تنهایی از پس 

مشکلاتشان برآیند.
3. غذاهای مخصوص کودکان را 

درست نکنید
درســت کردن غذایی که کودک شما 
آنرا دوســت نداشته باشد می تواند در طی 
زمان به او آســیب برساند.آیا آنها همه چیز 
را امتحان میکنند؟! بجای آنکه به کودکتان 
غــذای مخصوص خردســالان را بدهید ، 
غذایی که نوجوانان و افراد به بلوغ رســیده 
اســتفاده می کنند ، بدهید و این کار با تامین 
مواد مورد نیاز بدن در خشــم و عصبانیت 

کودک می تواند بسیار موثر باشد.
4. رفتــار فرزندانتــان را یاد 

بگیرید
اگر کودک شما بتواند اهمیت داشتن 
رفتــار خوب را بطور کامــل درک کند . به 
کودکتان کلمات زیبا و مناســب بیاموزید ، 
همانند "لطفا" و "سپاس گذارم" و همیشه 
در مقابل آنها مودبانه حرف بزنید و بگذارید 
که ادب کودکتان از شما سرچشمه بگیرد و 
شخصیتش پرورش یابد و به فردی که شما 

دوست دارید ، تبدیل شود.
5. پدر بزرگ و مادر بزرگ ندارند
منظور این است که با بزرگان خانواده 
جمع شوید و فرزندتان از تنهایی خارج شود 
و با کودکان هم ســن خودش بازی کند و 
همین که شما در کنار یکدیگر جمع شوید 

می تواند در کودک شما بسیار موثر باشد.
6. یک روز را در هفته به خانواده 

تان اختصاص دهید.
یــک روز را در هفتــه به خانواده تان 
اختصاص دهیــد و در آن روز خانواده تان 
را کنــار یکدیگر جمع کنید و غذاهایی که 
خانــواده تان از آن لذت می برند اســتفاده 
کنیــد. به پیک نیک برویــد و تفریح کنید. 
کودکان اکثرا برای عدم توجه گریه می کنند 
و خشمگین می شوند، که با این کار کودک 
شما احساس توجه خواهد داشت و دیگر 

خشمگین نخواهد بود.

تربیت مخصوص جلوگیری از عصبانیت در کودکان

بامیه
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»اللهمّ قَرّبنْی فیهِ الی مَرْضاتکَِ و جَنبّنْی فیهِ من سَخَطِکَ و نقَماتکَِ و وفقّْنی فیهِ لقراءةِ 

آیاتکَِ برحْمَتکَِ یا أرْحَمَ  الرّاحِمین«
خدایا نزدیک کن مرا در این ماه به سوی خوشنودیت و برکنارم دار در آن از خشم و انتقامت 

و توفیق ده مرا در آن برای خواندن آیات قرآن به رحمت خودت ای مهربانترین مهربانان.

آیا میدانید

پرنــدگان از زیباترین موجودات در 
طبیعــت هســتند و آواز خواندن پرندگان 
را می توان یکی از بهترین موســیقی ها در 
طبیعت توصیف کرد، البتــه آواز خواندن 

پرندگان رازهای جالبی دارد.
پرندگان را می تــوان جزء زیباترین 
دســته های خلقت در طبیعت معرفی کرد. 
این موجودات در نهایت استقلال تمام امور 
مربوط به زندگی را خودشان انجام می دهند 
، ظاهر پرندگان تنها قســمت زیبای آن ها 

نیست و صدای آن ها نیز زیبا است.
آواز خواندن پرنــدگان هنگام تخم 
گزاری را می توان یکی از زیباترین موسیقی 
ها و ویژگی ها در طبیعت دانســت اما واقعا 
چــرا پرندگان زمان زیادی را صرف تلاش 

برای آواز خواندن می کنند ؟
دو هــدف اصلی برای این کار وجود 
دارد ، اولین این که پرندگان برای نشان دادن 

قلمروی خود زیر آواز می زنند و با این کار 
به دیگران می گویند که این قسمت مربوط 
به من اســت و فقط خودم از آن مراقبت می 
کنم و هیچ نوع پرنده دیگری حق ورود به آن 
را ندارد و دومین دلیل آواز خواندن پرندگان 
این است که آن ها این کار را برای پیدا کردن 

و جذب جفت انجام می دهند.
پرندگان ماده اغلب شریک آینده خود 
را از روی ترکیــب زیبایی ظاهر و همچنین 
آواز و صدا انتخاب می کنند و حتی پرندگان 
نر با صدای نه چندان زیبا در پیدا کردن جفت 

دچار مشکل می شوند.
علــت آواز خوانــدن پرندگان 

چیست؟
به عنوان یک قانون هر کدام از پرندگان 
قانون خاصــی در آواز خواندن دارد و این 
اتفاق به آن ها اجــازه می دهد که از طریق 
صدای خود شناخته شوند و حتی والدینشان 

آن ها را از یکدیگر شناسایی کنند.
پرندگان در زمان آشــیانه کردن بیش 
از همیشــه آواز می خوانند مثلا در فلوریدا 
پرندگان از ماه دی شــروع به خواندن آواز 
می کنند و در پایان دوره آشیانه گزاری، کم 

کم صدای آن ها کمتر می شود.
بســیاری از پرندگان در فصل بهار و 
پاییز مهاجرت می کنند و در طول ســال در 
یک مکان نمی مانند و آن ها در طی این زمان 
ها سیگنال های ریزی را ارسال می کنند که 
بــه آن ها اجازه می دهند با یکدیگر ارتباط 

برقرار کنند.
در بســیاری از انــواع پرندگان ، 

پرندگان نــر آواز زیبایی دارند و در 
بعضــی از آن ها ماده ها نیز آواز می 

خوانند. لذت تشــخیص پرندگان از 
روی صدای آن ها کمتر از لذت تشخیص 

آن ها از روی ظاهرشان نیست.

در حقیقت شــنوایی خوب اغلب به 
اندازه بینایی خوب قوی است و باعث درک 
بهتر محیط می شــود ، پس از همین امروز 
هنگام طلوع خورشــید یا غروب آفتاب به 
طبیعت بروید، هدفون ها را از گوش خود 
در بیاوریــد و مطمئن باشــید که از صدای 
جذاب پرندگان اطراف شگفت زده خواهید 

شد.

راز و رمزی جالب در پس آواز خواندن پرندگان

دعای روز اول ماه مبارک رمضان

یخ لیز و لغزنده می باشد همان گونه که 
آب و رطوبت لغزنده است اما آیا تا به حال به 
این موضوع فکر کرده اید که چرا باید هنگام 

عبور از یخ مراقبت کافی را داشته باشید؟
همه ما هنگام عبــور از جای یخ زده 
مراقب هســتیم تا با افتادن دچار آســیب ، 
شــرمندگی و از دست دادن تعادل نشویم . 
یخ نوعی پارادوکس را برای محققان ایجاد 
کرده اســت. بیشــتر محققان بر این عقیده 
هســتند که یخ حتی در نازک ترین حالت و 
لایه از آب نیز لغزندگی خود را دارد و مانند 

آب معمولی نیست و حالت چسبنده دارد.
اما علت چیست که کنترل خود را 

روی یخ از دست می دهیم؟
تئــوری و فرضیه های زیــادی در 
این مورد به دســت ما رســیده است و به ما 
نشــان می دهد که هنگام پا گذاشتن روی 
یــخ چه تغییراتــی در آن به وجود می آید . 
یکی از فرضیه های برجســته این است که 
ما با ایســتادن روی یخ به آن فشار وارد می 
کنیم و این فشار تا جایی تا جایی که باعث 
ذوب شدن لایه رویی یخ شود و باعث شود 
کــه آب بیــرون زده از آن کنترل ما را حفظ 

کند، کافی است.
اما اکثریت این موضوع را تجربه کرده 
اند که این فشــار در حد توان ما نیست ، به 

این صورت که باید پاهایی به اندازه پاهای 
فیل داشته باشیم تا بتوانیم کنترل خود را حفظ 
کنیم. شاید برایتان پیش آمده باشد که کف 
آشپزخانه را شسته باشید و قسمتی از آب آن 
یخ بزند و در این شــرایط مشاهده خواهید 
کرد که راحت با این مســئله کنار می آیید 
و تعادل خود را از دســت نمی دهید اما یخ 
های حاصل از برف کمی متفاوت تر هستند.

در واقع آن ها نه یخ هســتند نه آب اما 
کاملا لغزنده می باشند. برای فهم این موضوع 
محققان ســعی کردند کــه به صدای تولید 
شــده از یخ توجه کنند . آن ها دستگاهی را 
طراحی کردند که صدای ایجاد شده را هنگام 

پا گذاشتن روی یخ بفهمند که این دستگاه 
به شــدت حساس است و می تواند صدای 
مولکول ها را نیز به گوش افراد برساند. آن ها 
به این نتیجه رسیدند که اصطکاک ایجاد شده 
روی برف باعث ایجاد این لغزنده بودن می 
شود. به دلیل همین اصطکاک، حتی نازک 
ترین یخ ها به اندازه تار مو نیز این لغزندگی 

را ایجاد می کند.
لایه رقیق ذوب شــده روی یخ ها می 
تواند از لغزندگی درونی آن بکاهد و البته که 
ویژگی هایی در مورد ساختار مولکولی یخ 
ها باعث شده است که محققان کمی در این 

باره سردرگم شوند .

چرا یخ لیز و لغزنده است ؟

عکاس: حسین تهوری بازگشایی بازارهای کیش


